
Id: BA5848EA-BE39-4193-9903-E10C6544A713. Podpisany Strona 1  

ZARZĄDZENIE NR 43.2024 

WÓJTA GMINY STARA BIAŁA 

 
z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

 
w sprawie ochrony danych osobowych w Urzędzie Gminy Stara Biała 

 
 

Na podstawie art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 24 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.U.UE.L.2016.119.1 z późn.zm.) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. W Urzędzie Gminy Stara Biała wprowadza się Politykę bezpieczeństwa danych osobowych 

przetwarzanych w Urzędzie Gminy Stara Biała, która stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 2. Zobowiązuje się wszystkich pracowników Urzędu Gminy Stara Biała do zapoznania się z niniejszym 
zarządzeniem i załącznikiem do zarządzenia oraz do przestrzegania zasad zawartych w tych dokumentach. 

 
§ 3. Traci moc Zarządzenia Nr 45.2017 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie 

ochrony danych osobowych w Urzędzie Gminy Stara Biała. 
 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Inspektorowi ochrony danych. 
 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 

Wójt 
 
 

Sławomir Wawrzyński 


	ZARZĄDZENIE NR 43.2024 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA
	w sprawie ochrony danych osobowych w Urzędzie Gminy Stara Biała
	Sławomir Wawrzyński
	Polityka bezpieczeństwa danych osobowych
	Rozdział 1. Postanowienia
	§ 2. Zakres informacji objęty polityką
	§ 3. Definicje
	Rozdział 2.
	§ 5. Administrator
	§ 6. Inspektor Ochrony Danych (IOD)
	§ 7. Administrator Systemów Informatycznych (ASI)
	§ 8. Kierownicy Referatów oraz Biur
	§ 9. Każda osoba wykonująca pracę bądź świadcząca usługi cywilnoprawne na rzecz Administratora, która uzyskała upoważnienie do przetwarzania danych osobowych
	Rozdział 3.
	§ 11. Ewidencja upoważnień
	§ 12. Odwołanie upoważnienia
	Rozdział 4. Analiza ryzyka
	§ 14. Określenia stosowane w procedurze
	§ 15. Oznaczenie uwarunkowań związanych z funkcjonowaniem organizacji
	§ 16. Klasyfikacja czynności przetwarzania
	§ 17. Grupowanie podobnych czynności przetwarzania
	§ 18. Szacowanie ryzyka
	1) Aktywa podstawowe:
	2) Aktywa wspierające:
	§ 19. Wyznaczenie zagrożeń
	§ 20. Identyfikacja zabezpieczeń
	§ 21. Wyliczenie ryzyka dla zagrożeń
	§ 22. Dokonanie analizy ryzyka
	WZÓR ANALIZY RYZYKA R = P * S
	SKUTEK
	§ 23. Ocena i reakcja na ryzyko
	§ 24. Ponowna analiza ryzyka
	§ 25. Plan postępowania z ryzykiem
	§ 26. Konsultacje z organem nadzorczym
	§ 27. Monitorowanie i przegląd ryzyka
	Rozdział 5.
	§ 29. Istota naruszenia danych osobowych
	§ 30. Postępowanie w przypadku naruszenia danych osobowych
	§ 31. Odpowiedzialność za naruszenie danych osobowych
	§ 32. Zgłaszanie naruszenia ochrony danych osobowych organowi nadzorczemu
	§ 33. Zawiadamianie osoby, której dane dotyczą, o naruszeniu ochrony danych osobowych
	Rozdział 6.
	§ 34. Zasady czystego biurka
	§ 35. Zasady czystego ekranu
	§ 36. Zasady czystego wydruku
	§ 37. Zasady korzystania z Internetu
	§ 38. Zasady korzystania z poczty elektronicznej
	§ 39. Zasady ochrony pomieszczeń lub ich części, w których przetwarzane są dane osobowe
	§ 40. Polityka klucza – instrukcja postępowania z kluczami oraz zabezpieczania
	§ 41. Pobieranie i postępowanie z kluczami do pomieszczeń biurowych
	§ 42. Pomieszczenia specjalne
	§ 43. Zarządzanie kluczami do wyposażenia biurowego
	§ 44. Klucze zapasowe do biur
	§ 45. Otwieranie i zamykanie budynku Urzędu
	Rozdział 7.
	Rozdział 8.
	Rozdział 9.
	Rozdział 10.
	Załączniki
	Środki techniczne i organizacyjne niezbędne dla zapewnienia poufności, integralności i rozliczalności przetwarzanych danych
	1 ) Środki techniczne
	2) Środki organizacyjne
	3) Środki sprzętowe infrastruktury informatycznej i telekomunikacyjnej
	4) Środki ochrony w ramach narzędzi programowych i baz danych

	Oświadczenie o zobowiązaniu do zachowania poufności Nr ……
	Powołanie Administratora Systemów Informatycznych (ASI)
	Na podstawie Polityki bezpieczeństwa danych osobowych w Urzędzie Gminy w Starej Białej
	powołuję na


	Upoważnienie do przetwarzania danych osobowych Nr ……..
	Oświadczenie

	Rejestr nadanych upoważnień
	Grupowanie podobnych czynności przetwarzania
	Macierz ryzyka do Analizy Ryzyka i Oceny Skutków dla Ochrony Danych
	Raport z naruszeń zasad bezpieczeństwa ochrony danych osobowych
	Zgłoszenie naruszenia ochrony danych osobowych organowi nadzorczemu
	Upoważnienie Nr …/…
	Rejestr osób posiadających i wynoszących indywidualne klucze oraz kody dostępu do systemu alarmowego
	Wykaz budynków, pomieszczeń lub części pomieszczeń tworzących obszar, w którym przetwarzane są dane osobowe
	Wykaz zawartych umów o powierzeniu przetwarzaniu danych osobowych
	Kalkulator Analizy Ryzyka
	Ocena ryzyka naruszenia praw i wolności

	Klasyfikacja czynności przetwarzania
	Rejestr zbiorów danych
	Arkusz analizy (oceny) ryzyka dla czynności przetwarzania
	Wniosek o nadanie/zmianę* Upoważnienia do przetwarzania danych osobowych
	Do Administratora




